Luminária LED Tipo Tartaruga para
Atmosferas Explosivas (Zona 1 e 2 ou 21 e 22)
Linha Sapê • CLYX-T(D)
Sapê Line / Línea Sapê
Tortoise Type LED Luminaire for Explosive Atmospheres (Zone 1 and 2 or 21 and
22) / Luminaria LED Tipo Tortuga para Atmósferas Explosivas (Zona 1 y 2 o 21 y 22)
Para instalações com atmosferas potencialmente

Sapê • CLYX-T (D)
Codificação Codification / Codificación
Consulte-nos: luminárias com alimentação em tensão especial
(110/220V / 12V / 24V / 125VCC)
Consult us: luminaires with special voltage supply / Consúltenos: luminarias con
tensión de alimentación especial
CLYX-T 2D K50 VD12 CR PC
Linha
Line / Línea
CLYX-T
Modelo
Model / Modelo
2D 20W
3D 28W
5D 43W
Tensão de Trabalho
Working Voltage / Tensión de Trabajo
padrão 220/240VAC
VD12 12VCC
VD24 24VCC
BV 100-277 VAC
Acessórios sob Encomenda
Custom Accessories / Accesorios Personalizados
CR Pintura Especial Conexrevest
Special Painting Conexrevest / Pintura Especial Conexrevest
DP Difusor em Policarbonato
Polycarbonate Diffuser / Difusor de Policarbonato
Prensa Cabo Alumínio Ex
Ex Aluminum Cable Gland / Prensa de Cable de Aluminio Ex
PC12 Prensa cabo 1/2”
1/2” cable gland / Prensacables de 1/2”
PC34 Prensa cabo 3/4”
3/4”cable gland / Prensacables de 3/4”
PC25 Prensa cabo M25
M25 cable gland / Prensacables de M25
Temp. de Cor
Color Temp. / Temp. del Color
K50 5000K